
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLARICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI 
Omnicomprensivo di scuole infanzia,primaria,  secondaria I° grado secondaria II° grado 
(Istituto Professionale Agro-Ambientale-Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale)  

           04020 ITRI P.zzale Rodari,  snc  0771/730050 fax 0771/721738                            
C.M. LTIC83500Q – C.F.  90048300595-Cod.Comune E375-Cod.Univoco Fatturazioni UF3SPV 
Sito Web: www.comprensivoitri.it email:  ltic83500q@istruzione.it Pec:ltic83500q@pec.istruzione.  it 

 
 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Indizione di procedura di acquisto 

ACCESSORI STAMPANTI 

Determina n. 19 

CIG: Z0B20A70C9 

Descrizione Fornitura: Acquisto in economia-mediante procedura comparativa  

 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante   

              norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  

             alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione   

             amministrativa”; 

VISTO il D.L.gs. del 18/aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice Dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii., in particolare l’art.  

             36 che disciplina i contratti sotto soglia; 

VISTO la delibera del Commissario Straordinario, laddove   sono previsti appositi finanziamenti per lo        

             svolgimento delle attività didattiche culturali e per visite ed uscite didattiche finanziate con risorse da  

              privati e quota di partecipazione dell’istituto; 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n.44/2001; 

VISTO il Regolamento Attività Negoziale del Dirigente Scolastico; 

 DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi    

              alla presente procedura di approvvigionamento; 

VISTO l’Albo dei Fornitori istituito presso l’Istituto Comprensivo Itri; 

RILEVATO che, ai sensi dell’art.26, comma 3 della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non     

                abbiano aderito alle convenzioni CONSIP di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano      

                espletare autonome procedure di gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto    

                delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità; 

CONSIDERATO che l’operatore economico è stato individuato a seguito di indagine di mercato/procedura  

                 comparativa mediante richiesta di preventivo inviato a tre ditte presenti nell’albo fornitori; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

RILEVATO che la spesa relativa al presente atto trova la necessaria copertura a valere sull’Attività              

                  A01/Funzionamento Amministrativo Generale programma annuale 2017; 

 

 

 

 

mailto:ltic83500q@istruzione.it


DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

2.  Di affidare alla ditta Graphos di Stavato Massimo la fornitura dei prodotti informatici 

3. Di impegnare per le finalità di cui sopra la somma di € 227,53 iva inclusa copertura a valere 

sull’Attività A01/Funzionamento Amministrativo Generale Programma annuale 2017; 

4. A seguito delle positive verifiche relative ai controlli indicati nella apposita sezione della 

Amministrazione trasparente “Controlli sulle imprese il pagamento verrà effettuato dietro 

presentazione di regolare documento fiscale controllato e vistato in ordine alla regolarità e 

rispondenza formale fiscale; 

5. Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo on line nella apposita sezione 

dell’Amministrazione trasparente  

 

 

 

                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                        Prof.ssa Lidia Cardi 

                                                                                                        

 


		CARDI LIDIA




